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o] PREFEKTI I QARKUT SHKODER MRS

Nr. prot. : Shkodér, mé/ /. [.2026

Lénda: Mbi vendimin Nr.79/2025 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér. né zbatim t& detyrave (& tij funksionale & pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™ i pérditésuar, € Urdhérit & Kryeministrit Nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit té Qarkut”, t& Urdhérit € MB Nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme pér organizimin dhe funksionimin ¢
Institucionit té Prefektit t¢é Qarkut”, si dhe aneksin | “Rregullat pér procedurat ¢ verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut™, t€ ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.
u njoh me vendimin Nr.79/2025 & Késhillit Bashkiak Vau Dejés “Pér miratimin e plan
aktiviteteve té késhillit hashkiak Vau Dejés pér vitin 2026 sipas rolit 1é tif pérfagésues,
vendimarrés/politik-bérés dhe monitorues”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SMHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KIESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

VENDIM

Ne. 7S dae 23,42 2005

“Pér miratimin e planit t€ aktiviteteve té Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér vitin 2026”

Késhilli Bashkiak Vau Dejés, né€ mbledhjen e datés 21.12.2023, né zbatim t& ligjit nr.139/2015, dt.
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, Regullores nr. 23, dt. 24.04.2020 “Pér
organizimin dhe funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés”, me propozim té Kryetarit Késhillit:

VENDOSI

1.Miratimin e planit t& aktiviteteve t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér vitin 2026,
bashkéngjitur kétij vendimi.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi nga

N
3.Ky vendim hyn né fuqi menjé é&
®
7’6‘&
Kryetari Késhillit T4 VAU \ Sekretari }éshillit

Miratuar me 2o vota
Vota Pro Q

Vota Kunder ™

Vota Abstenim ™
Zbardhur me 3 2. {2.2025

Adresa: Rruga "Oafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00353 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Ne#29 Prot. Date /§_./2 2025

PROJEKT - VENDIM

“Pér miratimin e planit té aktiviteteve té Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér vitin 2026”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015, dt. 17.12.2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar,
Regullores “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés, nr.23 dt.
24.04.2020, me propozim t& kryetarit t& Késhillit:

PROPOZON

1.“Miratimin e planit té aktiviteteve té¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér vitin 2026”,
bashkéngjitur kétij projekt vendimi. )

I paragqitet Késhillit pér té marré vendim.

“Kryetari Késhillit
A =
W Ervis himaj

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Ké&shilli Bashkiak Vau Dejés

Plani aktiviteteve viti 2026

Muaji

Pérshkrimi i Aktivitetit

Janar

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve t& pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Pjesémarrje né konferenca e aktivitete

Shkurt

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak

Konsultime me komunitetin pér ¢éshtje qe sipas ligjit kane nevoje per
konsultim, pér norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera
ligjore

Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme

Mars

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Hartimi i raportit t& veprimtarisé vjetore t& Késhillit

Hartimi dhe prezantimi i raporit vjetor pér transparencén né procesin e
vendimmarrjes sé Késhillit (ligji 146/2014, neni 20)

Vizité studimore

Prill

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme té Késhillit Bashkiak

Konsultime me komunitetin pér draftin e pare t& PBA, ndryshim buxheti,
norma e standarte t& shérbimeve publike dhe fuksioneve té tjera ligjore.

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Ceremoni dhénie titull nderi

Qershor

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Ceremoni dhénie titull nderi

Korrik

Mbledhje e Késhillit - (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete

Gusht

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet € Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Konsultime me komunitetin pér ¢éshtje qé sipas ligjit kané nevojé pér
konsultim, pér norma e standarte t& shérbimeve publike dhe fuksioneve te tjera
ligjore

Shtator

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Konsultime me komunitetin pér ¢éshtje qé sipas ligjit kan& nevojé pér
konsultim, buxheti, norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te
tjera ligjore, Strategji e Plane

Draftimi i planit vjetor i vendimarrjes s& Késhillit (ligji 146/2014, neni 20)

Hartimi i buxhetit t& K&shillit Bashkiak pér vitin

Tetor

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti, pakete
fiskale apo ndryshim

Ceremoni dhenje titull nderi

Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme

Trajnim i ké&shilltaréve né bashképunim me projektin Bashki t& Forta

Vizité studimore

Néntor

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti, pakete
fiskale apo ndryshim

Konsultime me komunitetin pér géshtje qé sipas ligjit kané nevojé pér
konsultim, norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera
ligjore, strategji e plane

Ceremoni dhenie titull nderi

Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme

Dhjetor

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme té K&shillit Bashkiak

Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme

Kryetari Késhillit

Sekretarg Késhillit

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Buxheti i planit vietor t& konsultimeve 2026

R o
Tema Llojl,l : um‘r i Karburant | Qera salle | Kancelari e a. s
konsultimit | konsultimeve shpenzimeve
Degjese publike
Buxheti Bashkia qender | 3,000 3,000
vjetor dhe — o=
PBA; o 5 8,000 2,000 3,000 40,000
Paketa
fiskale Degjese publike
me OJF/etj 1 3,000 3,000
Degjese publike
Bashkia gender 1 3,000 3,000
Ndryshim Degjese publike
; < 1 8,000 2,000 3,000 13,000
buxheti NjA
Degjese publike
me OJF/et] 1 3,000 3000
Konsultim | Degjese publike ) AT e
per blerj e/ Bashkia gender
qera/
tjeterSim Degjese publike
prone NjA 2 8,000 2,000 3,000 26,000
shpronesim)
Degjese publike
Buxheti Bashkia qender : 3,000 3,000
vjetor dhe : o
Fik; || PR 1 5,000 2,000 3,000 5,000
Paketa
fiskale Degjese publike
me OJF/etj 1 3,000 3,000
Totali 108,000

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,

e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Plani vjetor i konsultimeve Késhilli Bashkiak Vau i Dejés pér vitin 2026

Késhilli do t&é mbajé dégjesa publike me qytetaret gjaté muajve Shkurt, Prill, Maj, Gusht, Shtator,
Tetor dhe Néntor dhe ky plan dégjesash mund t& ndryshojé né varési té projekt vendimeve t&
paraqitura nga Bashkia.

Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit
Konsultime me komunitetin pér géshtje q& sipas ligjit kane nevojé pér konsulﬁm, norma
Shkurt 5 : : E o,
e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore,
Prill Konsultime me komunitetin t& draftit t& paré t& PBA, ndryshim buxheti, norma e
standarte t& shérbimeve pubike dhe funksioneve t& tjera ligjore.
Gushit Konsultime me komunitetin pér ¢éshtje q& sipas ligjit kan& nevojé pér konsultim, pér
norma e standarte t& shérbimeve publike dhe funksioneve t& tjera ligjore
Konsultime me komunitetin pér PBA dhe buxhetin. Konsultime me komunitetin pér
Shtator | ¢éshtje qé sipas ligjit kané nevojé pér konsultim, pér norma e standarte t& shérbimeve
publike dhe funksioneve té tjera ligjore, strategji e plane
o Konsultime me komunitetin pér PBA dhe buxhetin, paketén fiskale apo ndryshim i
paketés fiskale
Konsultime me komunitetin pér PBA dhe buxhetin, paketén fiskale apo ndryshim i
paketés fiskale
Néntor

Konsultime me komunitetin pér ¢éshtje qé sipas ligjit kané nevojé pér konsultim, pér
norma e standarte t& shérbimeve publike dhe funksioneve t& tjera ligjore, strategji e
plane

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Késhilli Bashkiak Vau i Dejés Buxheti Vjetor 2026
Emértimi i kategorive té shpenzimeve Vlera né Leké

| Shpérblimi pér késhilltarét dhe pagat e sigurimet shoggrore t&
sekretariatit
Infrastrukturé (fotokopje dhe kompujter), Logjistiké, Materiale [TC

2 ; &t . 200,000
(mirembajtje salla e mbledhjeve)

3 Ngritje kapacitetesh (Trajnime e seminare, workshope, shkémbimet e 50.000
eksperiencave, pjesemarrje ne konferenca) ’
Pjesemarrja, Komunikimin, Informimi i publikut (Seancat e konsultimit

4 s R ) . 108,000
me bashkésing, Aktivitete né komunitet, transparenca)

Aktivitete t& p&rfaqésimit institucional t& Késhillit, Aleanca e Grave

5 : 100,000
Keshilltare, Dhurata

6 Vizité studimore 3.000,000

7 | Ekspertizé pér ¢éshtje t& ndryshme 30,000

3.488,000
Kryetari Késhillit éshillit
ian/CJelepija

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al




